



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.38.08
0661006661 SEGUNDA VIA 3261

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDACAO PINHEIRINHO VALE
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDACAO PINHEIRINHO VALE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 16.496-8

FAVORECIDO: NELCI INES GRINGS
CPF/CNPJ: 08.091.065/0001-00
VALOR: R\$ 889,00
DEBITO EM: 28/11/2023

DOCUMENTO: 112802
AUTENTICACAO SISBB: A.DC0.C32.102.9D5.8D5

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

RECEBEMOS DE NELCI INES GRINGS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INSCRICAO AO LADO			
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFe Nº 890	SÉRIE 001
FUNDACAO SICREDI RS: 889/00			

NELCI INES GRINGS		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
RUA DUQUE DE CAXIAS SALA 01, 1051 PINHEIRINHO DO VALE/RS BAIRRO: CENTRO CEP: 98435-000 FONE: 3972-1644		1 - SAIDA 1 2 - ENTRADA 1 Nº 890 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	
		CHAVE DE ACESSO DA NFE: 4323 1108 0910 6500 0100 5500 1000 0008 9010 7523 2814	
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERACAO VENDA DE MERCADORIA MESMA UF		PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 143230266824389 20/11/2023 10:42:33	
INSCRICAO ESTADUAL 390/0002730	INSC. EST. SUBS. TRIBUTARIO	CNPJ/CPF 08.091.065/0001-00	

DESTINATARIO/REMETENTE			
NOME/RAZAO SOCIAL FUNDACAO SICREDI	CNPJ/CPF 07.430.210/0001-69	DATA DA EMISSAO 20/11/2023	
ENDERECO AVENIDA ASSIS BRASIL, 3848 - 5 ANDAR	BAIRRO/DISTRITO SAO SEBASTIAO	CEP 90240-110	DATA SAIDA ENTRADA 20/11/2023
MUNICIPIO PORTO ALEGRE	FONE/FONE2	UF RS	INSCRICAO ESTADUAL Isento
		HORA DE SAIDA/ENTRADA 10:41	

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CALCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 889,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 889,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZAO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CODIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDERECO	MUNICIPIO		UF	INSCRICAO ESTADUAL	
QUANTIDADE 159	ESPECIE	MARCA	NUMERACAO	PESO BRUTO 0,00	PESO LIQUIDO 0,00

COD.	DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO	NCM	9000	CFOP	UN	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ST	V. ICMS	V. ST	V. IPI	ICM
3386	PERFURADOR MAXPRINT METAL MX-P20C CAP 20PLS - CODI	84729040	1103	5102	UN	1	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5907	BALAO LISO 7,0 50X1 BRANCO	95030099	0103	5102	UN	4	10,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5913	BALAO LISO 7,0 50X1 MARROM	95030099	0103	5102	UN	8	10,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5915	BALAO LISO 7,0 50X1 PRETO	95030099	0103	5102	UN	2	10,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63E	PP. A4 CHAMEX OFFICE 750 10X500	48025610	0900	5405	UN	5	32,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6350	TNT M/TEXTIL 40GRS 1,40X35MT MARROM 4444	56031290	0103	5102	RTN	1	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6930	TNT M/TEXTIL 40GRS 1,40X35MT PRETO 4399 - CODIGO FAIR	56031240	0103	5102	RTN	9	3,90	35,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7756	CARTOLINA 80X86 140GR BICA C700 SCR27Y - CODIGO FAIR	48059100	0103	5102	UN	24	1,50	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7878	BALAO LISO 7,0 50X1 OURO METAL	95030099	0103	5102	UN	2	18,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7880	BALAO CROMADO 11,0 C/25 OURO	95030099	0103	5102	UN	1	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8040	BALAO CROMADO 9,0 C/25 PRETO	95030099	0103	5102	UN	1	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8043	BALAO CROMADO 9,0 C/25 BRANCO	95030099	0103	5102	UN	1	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9028	TNT DUBLEX AMARELO 1,40X35MT 400 - CODIGO FABRICA:	56031290	0103	5102	ROLO	30	3,90	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9034	TNT DUBLEX PRETO 1,40X35MT 400/M2 - CODIGO FABRICA:	56031290	0103	5102	ROLO	50	3,90	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9273	PAPEL KRAFT-PURO 80CM (1-14K0) 80GR	48041100	0103	5102	RTN	20	3,50	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

gastos com os materiais para ornamentações para mostra pedagogicas.

Lucia A. C. Silveira

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
DOC. EMIT. POR ME OU EPP OPT. PELO SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CRED.
FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.
TRIB APROX RS: FEDERAL RS 128,39 (14,44%) ESTADUAL RS 170,49 (19,18%) FONTE:
IBPT RS D94119

RESERVADO DO FISCO